[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЯЗГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » октября    2022г.

                                                             № 94
Об утверждении порядка составления

и ведения плана финансово –

хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного

учреждения

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2022 №  92н «О  внесении изменений в Требования к составлению и утверждению плана финансово- хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018г. №186н»
администрация Аязгуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемый порядок составления и утверждения  плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения (далее Порядок).

2. Порядок, утвержденный настоящим постановлением, применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений начиная с формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление  администрации Аязгуловского сельского поселения от 31.08.2020г. № 65Б
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Аязгуловского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Аязгуловского сельского поселения по финансовым вопросам Степанюк О.А.
Исполняющий обязанности

Главы Аязгуловского

сельского поселения                                                                                         Р.Р.Идрисова
Утвержден

постановлением администрации

Аязгуловского сельского поселения
от "18" октября 2022 г. N 94
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Настоящий Порядок определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, (далее - соответственно План, Учреждение).

2. План составляется на текущий финансовый год в случае, если решение о бюджете Аргаяшского муниципального района утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение  о бюджете Аргаяшского муниципального района утверждается на очередной финансовый год и плановый период.

При принятии Учреждением обязательств, срок исполнения которых по условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана по решению главного распорядителя бюджетных средств, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее ГРБС) утверждаются на период, превышающий указанный срок.

3. При формировании проекта решения о бюджете Учреждение формирует проект Плана и представляет его на бумажном носителе на согласование ГРБС  в течение 15 календарных дней со дня доведения ГРБС до учреждения информации о планируемом к выделению объеме средств  бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. План (проект Плана) составляется Учреждением по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой.

5. План (Проект плана) формируется в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. N 186н  (далее - Требования) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. После принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и доведения ГРБС до Учреждения субсидии из  бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии на выполнение муниципального задания) и/или субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии) Учреждение формирует и утверждает План в системе "АЦК-Финансы» установленной в администрации Аязгуловского сельского поселения (далее - система "АЦК-Финансы") в сроки установленные Требованиями.
7. Плановые показатели по планируемым поступлениям и выплатам формируются Учреждением в соответствии с Требованиями и по соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной классификации Российской Федерации.

8. Плановые объемы расходов (выплат), связанных с выполнением учреждением муниципального задания, формируются с учетом базовых нормативов затрат, утвержденных в соответствии с требованиями., утвержденными распоряжением администрации Аязгуловского сельского поселения 27 декабря 2019г №84.
9. К представляемому на утверждение ГРБС Плану Учреждение прилагает обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат, формируемые в соответствии с Требованиями.

10. Согласованный ГРБС План (План с учетом внесенных изменений в показатели Плана) размещается Учреждением на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.bus.gov.ru не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем согласования Плана (Плана с учетом внесенных изменений в показатели Плана), в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. N 86н.